



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон  
«О бюджетном процессе в Смоленской области»**

**Принят Смоленской областной Думой  
23 ноября 2023 года**

### **Статья 1**

Внести в областной закон от 28 мая 2008 года № 65-з «О бюджетном процессе в Смоленской области» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2008, № 6, стр. 65; 2009, № 10 (часть II), стр. 24; 2010, № 8 (часть II), стр. 26; 2011, № 10 (часть I), стр. 22; 2012, № 6 (часть I), стр. 32; № 10 (часть I), стр. 421; 2013, № 10 (часть II), стр. 30; 2014, № 10 (часть I), стр. 22, 26; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 11 декабря 2014 года, № 6700201412110015; 30 октября 2015 года, № 6700201510300011; 10 декабря 2015 года, № 6700201512100012; 1 июля 2016 года, № 6700201607010049; 29 сентября 2016 года, № 6700201609290013; 28 октября 2016 года, № 6700201610280008; 30 ноября 2016 года, № 6700201611300002; 25 мая 2017 года, № 6700201705250010; 9 октября 2017 года, № 6700201710090037, № 6700201710090043; 25 октября 2017 года, № 6700201710250006; 21 декабря 2017 года, № 6700201712210026; 28 июня 2018 года, № 6700201806280046; 28 сентября 2018 года, № 6700201809280008; 25 октября 2018 года, № 6700201810250016; 12 сентября 2019 года, № 6700201909120019; 25 октября 2019 года, № 6700201910250017, № 6700201910250018; 30 апреля 2020 года, № 6700202004300002; 24 сентября 2020 года, № 6700202009240009; 29 октября 2020 года, № 6700202010290022; 26 ноября 2020 года, № 6700202011260021; 11 февраля 2021 года, № 6700202102110022; 30 сентября 2021 года, № 6700202109300019; 17 декабря 2021 года, № 6700202112170002; 27 октября 2022 года, № 6700202210270022; 24 ноября 2022 года, № 6700202211240015; 26 октября 2023 года, № 6700202310260009) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «Администрация Смоленской области» заменить словами «Правительство Смоленской области»;

2) в части 3 статьи 2:

а) в пункте 9 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Смоленской области по возможным гарантийным случаям на очередной финансовый год и плановый период;»;

в) в пункте 15<sup>2</sup> слова «в соответствии с решениями Губернатора Смоленской области, Администрации Смоленской области» исключить, слово «конкурсной» заменить словом «конкурентной»;

г) в пункте 15<sup>3</sup> слова «в соответствии с решениями Губернатора Смоленской области, Администрации Смоленской области» исключить, слово «конкурсов» заменить словом «отборов»;

д) в пунктах 15<sup>4</sup>, 15<sup>5</sup> и 17 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

3) в части 2 статьи 3 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

4) в пункте 1 части 4 статьи 9 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

5) в статье 10 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

6) в статье 11 слова «Администрация Смоленской области обязана» заменить словами «Правительство Смоленской области обязано»;

7) в статье 12:

а) в части 2:

в пункте 8 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

в пункте 13<sup>2</sup> слова «в соответствии с решениями Губернатора Смоленской области, Администрации Смоленской области» исключить, слово «конкурсной» заменить словом «конкурентной»;

в пункте 13<sup>3</sup> слова «в соответствии с решениями Губернатора Смоленской области, Администрации Смоленской области» исключить, слово «конкурсов» заменить словом «отборов»;

в пунктах 13<sup>4</sup> – 15 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

дополнить пунктом 15<sup>6</sup> следующего содержания:

«15<sup>6</sup>) общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Смоленской области по возможным гарантийным случаям на очередной финансовый год и плановый период;»;

б) часть 2<sup>1</sup> дополнить пунктами 5 – 7 следующего содержания:

«5) изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение государственных гарантий Смоленской области по возможным гарантийным случаям на очередной финансовый год и плановый период;

б) изменения объема привлекаемых бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и (или) объема привлекаемых кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;

7) изменения объема бюджетных ассигнований на погашение кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период и (или) объема бюджетных ассигнований на погашение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период.»;

8) в части 2 статьи 13 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

9) в статье 14<sup>2</sup> слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

10) в статье 15 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

11) в статье 16 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже;

12) в пункте 6 части 1 статьи 17 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

13) в части 2 статьи 20 слова «Администрация Смоленской области» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Смоленской области» в соответствующем падеже.

## Статья 2

1. Настоящий областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпунктов «в» и «г» пункта 2, абзацев третьего и четвертого подпункта «а» пункта 7 статьи 1 настоящего областного закона.

2. Подпункты «в» и «г» пункта 2, абзацы третий и четвертый подпункта «а» пункта 7 статьи 1 настоящего областного закона вступают в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор  
Смоленской области

23 ноября 2023 года  
№ 120-з



В.Н. Анохин